
«16»      ноября  2021 г  .                                                                                                                           №  995/ОД

        В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 07 ноября 2018 года №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения
государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам
среднего  общего  образования»,  руководствуясь  письмом  Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 26 октября 2021 года №
04-416,  во  исполнение  приказа  департамента  образования  Белгородской
области  от  15  ноября  2021  года  № 3339  «О  формировании  комиссий  по
проведению  и  проверке  итогового  сочинения  (изложения)  на  территории
Белгородской области в 2021/2022 учебном году», управления образования
администрации  Красногвардейского  района  от  15  ноября  2021  года
№ 994/ОД  «Об  организации   работы  по  формированию  персонального
состава  комиссий  общеобразовательных  учреждений  Красногвардейского
района для проведения итогового сочинения в 2021/2022 учебном году», в
целях своевременной подготовки и обеспечения объективности проведения
итогового сочинения на территории Красногвардейского района 01 декабря
2021 года ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  персональный  состав  комиссий  по  проведению
итогового  сочинения  в  общеобразовательных  учреждениях  –  местах
проведения итогового сочинения на территории Красногвардейского района
01 декабря 2021 года (приложение №1):
 - руководителей места проведения итогового сочинения;

Об  утверждении  персонального
состава  комиссий  по  проведению
итогового  сочинения  в  местах
проведения  итогового  сочинения  на
территории  Красногвардейского
района 01 декабря 2021 года



 - членов комиссии по проведению итогового сочинения, участвующих
в организации проведения итогового сочинения в учебных кабинетах (далее -
члены комиссии в учебных кабинетах);
 - членов комиссии по проведению итогового сочинения, участвующих
в  организации  проведения  итогового  сочинения  вне  учебных  кабинетов
(далее-дежурные);

- членов комиссии, оказывающих информационно-техническую помощь,
в том числе по организации видеонаблюдения, получению комплектов тем
сочинений, организации печати тем сочинений, инструкций для участников
итогового сочинения и копированию бланков итогового сочинения (далее –
технический специалист);

- медицинских работников. 
2. Провести 24 ноября 2021 года в 15.00 обучение лиц, привлекаемых к

проведению  итогового  сочинения  в  режиме  видеоконференцсвязи  (далее-
ВКС).

3.  Заместителю начальника отдела оценки качества  образования МКУ
«Центр сопровождения образовательной деятельности» Красногвардейского
района  (Калустова  Н.В.)  организовать  24  ноября  2021  года  в  15.00  часов
обучение лиц, привлекаемых к проведению итогового сочинения в режиме
ВКС.

4.  Начальнику  отдела  оценки  качества  образования  МКУ  «Центр
сопровождения образовательной деятельности» Красногвардейского района
(Селищев Д.Н.)  направить  в  общеобразовательные  учреждения,  работники
которых  привлекаются  к  проведению  итогового  сочинения,  ссылку  для
подключения в срок до 23 ноября 2021 года.
        5.  Руководителям общеобразовательных учреждений,  реализующих
образовательные  программы  среднего  общего  образования,  основного
общего  образования  довести  настоящий  приказ  до  сведения  работников,
вошедших  в  состав  комиссий  по  проведению  итогового  сочинения  01
декабря 2021 года под подпись.
       6.  Руководителям общеобразовательных  учреждений,  реализующих
образовательные программы среднего общего образования:
       6.1. Обеспечить 24 ноября 2021 года в 15.00 часов необходимые условия
для  проведения  обучения  лиц,  привлекаемых  к  проведению  итогового
сочинения 01 декабря 2021 года.
       6.2. Обеспечить явку работников, привлекаемых к проведению итогового
сочинения, на обучение.
       6.3.  Обеспечить  24  ноября  2021  года  техническую  возможность
подключения  к  проведению  совещания  в  режиме  ВКС  для  работников,
привлекаемых к проведению итогового сочинения.
        6.4. Направить 24 ноября 2021 года до 17.00 часов по электронной почте
kalustova_nataly@mail.ru сканкопии явочных листов работников, прошедших
обучение.
        6.5. Обеспечить ознакомление под подпись работников, привлекаемых к
проведению итогового сочинения:

mailto:kalustova_nataly@mail.ru


      -  с  Порядком  проведения  итогового  сочинения  на  территории
Белгородской области в 2021-2022 учебном году,  утвержденным приказом
департамента образования Белгородской области от 16 ноября 2021 года №
3348, не позднее, чем за 7 дней до проведения итогового сочинения.
     -  с  нормативными  правовыми  документами,  регламентирующими
проведение итогового сочинения в 2021-2022 учебном году.
  7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника
 управления образования                                                        Е.Н. Ульяненко  

Калустова Наталья Викторовна
3-34-61


